Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

INDICAÇÃO Nº 135/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

Indico ao Departamento de Estradas e Rodagem do Estado do
Espírito Santo – DER, para que analise a possibilidade de realizar a
pintura de uma faixa de pedestres e de um quebra-molas na Rodovia ES
375, na entrada do contorno de Iconha. Nas proximidades da Auto
Mecânica AM a pintura de uma faixa de pedestres e em frente ao Material
de Construção Transcol a pintura do quebra-molas existente no local.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois nas proximidades
da referida Auto Mecânica há muita movimentação de pedestres e o fluxo
de veículos pesados e leves têm aumentado e tem ficado perigoso a
travessia e o quebra-molas necessita ser pintado, pois os motoristas ao
passarem pelo local não estão conseguindo enxergar o mesmo por falta
de sinalização, o que tem comprometido a segurança no local.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 06 de junho de 2020.

Luiz Carlos Smider
Vereador

mailto:administracao@iconha.es.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 135/2020
	Senhor Presidente